Nº 130, sexta-feira, 6 de julho de 2012152 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032012070600152

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

dimentos e julgamentos dispostos na Portaria/DNPM nº 268/2008,
alterada pela Portaria/DNPM n° 564/2008, resolve disponibilizar as
áreas para requerimento de autorização de pesquisa, na forma de
Edital, fixando prazo de sessenta dias para apresentação de propostas
contados desta publicação no Diário Oficial da União, dos seguintes
processos:(1341)

856.243/1994; 751.769/1996; 850.139/2004; 850.481/2004
850.166/2005; 850.445/2006; 850.932/2006; 850.192/2007
850.193/2007; 850.027/2008; 850.089/2008; 850.478/2008
851.201/2008; 851.218/2008; 850.424/2010; 850.462/2010

JOÃO BOSCO PEREIRA BRAGA

EMPRESA DE PESQUISA ENERGÉTICA
DIRETORIA EXECUTIVA

EXTRATO DE CONTRATO

1) Nº do instrumento contratual: CT-EPE-007/2012. 2) Nº do pro-
cesso licitatório: TP.EPE.001/2012. 3) Contratante: Empresa de Pes-
quisa Energética - EPE. 4) Contratado: Nelson Wilians & Advogados
Associados. 5) Objeto: Prestação de serviços jurídicos por Escritório
de Advocacia situado no Estado do Mato Grosso. 6) Fundamento
Legal: Lei 8.666/93. 7) Vigência: 12 meses. 8) Valor Total: R$
17.928,00. 9) Data de assinatura do Contrato: 15/06/2012.

EDITAL DE REQUERIMENTO DE LAVRA GARIMPEIRA
Nº 48/2012

O SUPERINTENDENTE DO DEPARTAMENTO NACIO-
NAL DE PRODUÇÃO MINERAL, no uso da competência delegada
pela Portaria/DNPM nº 216/2010, e com fundamento no disposto no
artigo 26 do Decreto-Lei n° 227/1967- Código de Mineração, com
redação dada pela Lei nº 9.314/1996, e de acordo com os proce-
dimentos e julgamentos dispostos na Portaria/DNPM nº 268/2008,
alterada pela Portaria/DNPM n° 564/2008, resolve disponibilizar as
áreas para requerimento de lavra garimpeira, na forma de Edital,
fixando prazo de sessenta dias para apresentação de propostas con-
tados desta publicação no Diário Oficial da União, dos seguintes
processos:(1867)

855.290/1995; 855.291/1995; 855.292/1995; 855.293/1995
855.294/1995; 855.295/1995; 855.296/1995; 855.297/1995
855.298/1995; 855.299/1995; 855.300/1995; 855.301/1995
855.302/1995; 855.303/1995; 855.304/1995; 855.309/1995
855.310/1995; 855.311/1995; 855.312/1995; 855.313/1995
855.314/1995; 855.315/1995; 855.316/1995; 855.317/1995
855.318/1995; 855.319/1995; 855.320/1995; 855.321/1995
855.322/1995; 855.323/1995; 855.324/1995; 855.325/1995
855.326/1995; 855.327/1995

JOÃO BOSCO PEREIRA BRAGA

EDITAL DE REQUERIMENTO DE LAVRA GARIMPEIRA
Nº 49/2012

O SUPERINTENDENTE DO DEPARTAMENTO NACIO-
NAL DE PRODUÇÃO MINERAL, no uso da competência delegada
pela Portaria/DNPM nº 216/2010, e com fundamento no disposto no
artigo 26 do Decreto-Lei n° 227/1967- Código de Mineração, com
redação dada pela Lei nº 9.314/1996, e de acordo com os proce-
dimentos e julgamentos dispostos na Portaria/DNPM nº 268/2008,
alterada pela Portaria/DNPM n° 564/2008, resolve disponibilizar as
áreas para requerimento de lavra garimpeira, na forma de Edital,
fixando prazo de sessenta dias para apresentação de propostas con-
tados desta publicação no Diário Oficial da União, dos seguintes
processos:(1867)

853.961/1993; 853.962/1993; 853.963/1993; 853.964/1993
853.965/1993; 853.966/1993; 853.967/1993; 853.968/1993
853.969/1993; 853.970/1993; 853.971/1993; 853.972/1993
853.973/1993; 853.974/1993; 853.975/1993; 853.976/1993
853.977/1993; 853.978/1993; 853.979/1993; 853.980/1993
853.981/1993; 853.982/1993; 853.983/1993; 853.984/1993

JOÃO BOSCO PEREIRA BRAGA

EDITAL DE AUTORIZAÇÃO DE PESQUISA Nº 51/2012

O SUPERINTENDENTE DO DEPARTAMENTO NACIO-
NAL DE PRODUÇÃO MINERAL, no uso da competência delegada
pela Portaria/DNPM nº 216/2010, e com fundamento no disposto no
artigo 26 do Decreto-Lei n° 227/1967- Código de Mineração, com
redação dada pela Lei nº 9.314/1996, e de acordo com os proce-

PETRÓLEO BRASILEIRO S/A
PETROBRÁS TRANSPORTE S/A

E D I TA L
RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO PÚBLICO

A PETROBRAS TRANSPORTE S/A - TRANSPETRO, subsidiária da PETROBRAS, torna
púbico o resultado final do ProcessoSeletivo Público, Edital - Transpetro 001/2012, publicado no DOU
nº 34, seção 3, página 117 a 119, do dia 16/02/2012, para admissão imediata e formação de cadastro de
reservas, segundo a ordem de classificação por categoria.

Categoria: Segundo Oficial de Máquinas.

COLOCAÇÃO INSCRIÇÃO
(CIR)

NOME PONTUAÇÃO

1º 0 2 1 P 2 0 0 2 0 0 11 2 0 ROMARIO DOS ANJOS FERREIRA 43,400
2º 801P2010000483 SERGIO SOARES DINIZ 42,924
3º 381P2001209245 JOSE CARLOS DE ALMEIDA NUNES 42,780
4º 021P2001049335 SILAS FARIAS FERNANDES 41,646
5º 801P2010001960 ADRIANO HENRIQUE CARVALHO

DE SENA
40,404

6º 384P2008007210 JOSE MARIA DE ALBUQUERQUE 38,772
7º 381P2009003035 ALINE TEIXEIRA CAZZOLATTO 38,718
8º 401P2009002721 JAIRO CASTELLO JUNIOR 37,698
9º 021P2001036764 LUIZ OTAVIO SANTOS 37,200
10º 021P2001052778 SEBASTIAO DE SOUSA BRAGA 37,100
11 º 381P2001245152 PAULO DA SILVA MENEZES 36,440
12º 341P2001095958 MAURO DE OLIVEIRA SOUZA 3 6 , 11 8
13º 381P2003003744 EDMILSON MARIANO DA SILVA 36,044
14º 381P2009003981 RAFAEL FARINASSO LOURENÇO 35,364
15º 201P2001000067 JOSE ARTUR DA SILVA FILHO 34,684
16º 021P2007005770 MARILIA BEIJAMINN RIBEIRO DO

CARMO
32,980

17º 021P2001215197 JAIME DA SILVA TEIXEIRA 32,880
18º 201P2001063265 IVANILDO SOARES DA SILVA 32,708
19º 462P2001000061 JOSE ROBERTO COSTA 32,544
20º 382P2001042140 JACEGUAY TEIXEIRA DE SOUZA 32,380
21º 802P2009000975 JONATHAN CARVALHO GONÇAL-

VES
31,752

22º 381P2001240428 ALBERICO LUIZ PEREIRA PIMEN-
TEL PENHA

31,360

23º 381P2009003655 FERNANDA REIMAO DE OLIVEIRA
FERNANDES

31,200

24º 8 0 1 P 2 0 11 0 0 1 4 0 4 ADSON REZENDE CARVALHO 31,140
25º 8 0 1 P 2 0 11 0 0 1 5 4 4 HELDER FABIO SANTOS CARDOSO 30,408
26º 021P2001000131 GILBERTO FONSECA TORRES 30,394
27º 381P2001254330 JOSE CARLOS DE SOUZA LIMA 30,314
28º 201P2001017881 ANTONIO PAULO DE OLIVEIRA 30,200
29º 021P2001036365 JOAO DA ROSA MARTINS 30,060
30º 381P2009003140 JOAO TADEU LUTERIO DE OLIVEI-

RA
30,060

31º 8 0 1 P 2 0 11 0 0 1 6 2 5 RALPH MACHADO PACHECO 29,760
32º 381P2001262821 GERALDO SILVA DO CARMO 29,560
33º 381P2003003728 CINTIA DE SOUZA NORBERTO 29,534
34º 8 0 2 9 2 0 0 9 0 0 11 5 7 SAULO RENAN COSTA DE OLIVEI-

RA
29,166

35º 381P2001241050 MIGUEL MARTIN 28,880
36º 8 0 1 P 2 0 11 0 0 1 5 1 0 GUSTAVO CARDOSO DE OLIVEIRA 28,206
37º 3 8 1 P 2 0 0 11 8 9 1 3 9 EDSON PAULINO SOUZA 28,194
38º 8 0 1 P 2 0 11 0 0 2 1 2 5 OSMACLE CONCEIÇAO GOMES 28,044
39º 3 8 1 P 2 0 0 11 8 5 3 3 8 PEDRO SEVERINO DE LIMA FILHO 28,000
40º 8 0 1 P 2 0 11 0 0 1 6 5 0 RENEMAX DOS SANTOS OLIVEIRA 27,882
41º 381P2005000087 JEAN KLEPER FIGUEIREDO DA

C O S TA
27,860

42º 8 0 1 P 2 0 11 0 0 2 0 1 0 JEAN CARLOS DA CONCEIÇÃO
DIAS

27,774

43º 381P2003005747 SAMUEL DO CARMO MACEDO 27,724
44º 8 0 1 P 2 0 11 0 0 1 9 4 3 DAVIS EMANUEL JARDIM BORBA 27,720
45º 8 0 1 P 2 0 11 0 0 1 5 5 2 LEONARDO DOS REIS 27,720
46º 8 0 1 P 2 0 11 0 0 1 6 0 9 MARCOS VINICIUS FERREIRA DA

C O S TA
27,720

47º 381P2001288943 LUIZ CARLOS ALVES 27,606
48º 8 0 2 P 2 0 11 0 0 0 1 5 0 MARCELO SALVADOR CORREA 27,554
49º 8 0 1 P 2 0 11 0 0 5 5 0 7 MARCILIO AZEVEDO DO NASCI-

M E N TO
27,342

50º 021P2001090360 SIDNEY RONEY SARMANHO SOU-
ZA

26,700

51º 8 0 1 P 2 0 11 0 0 1 6 1 7 MICHEL BAPTISTA VARELA 26,046
52º 381P2001334546 CYDNEI PRESTES GOULART 25,828
53º 381P2001224538 ANTONIO DE PADUA PROTETOR

S I LV E I R A
25,620

54º 381P2001245870 ELIO ALVES BARBOSA 25,380
55º 381P2001319938 MARCO ANTONIO DA SILVA 25,200
56º 3 8 1 P 2 0 0 11 0 8 9 11 ROMILDO JERONIMO DE OLIVEIRA 25,034
57º 8 0 2 P 2 0 11 0 0 0 1 6 9 MARCOS GEOVANI DO NASCIMEN-

TO
24,682

58º 443P2001096775 EDSON LUIZ BITTENCOURT 24,380
59º 8 0 2 P 2 0 11 0 0 0 2 0 7 MICHEL SILVA DO CARMO 24,340
60º 381P2001277828 LUIZ CLAUDIO VELARDO PEREIRA 24,240
61º 381P2001240207 MARIO RAJA MICHEL 24,040
62º 387P2001002481 FRANCISCO MIGUEL VALLE DE

OLIVEIRA
24,040

63º 281P2001034761 EVERALDO ROQUE COSTA SANTOS 23,990
64º 8 0 1 P 2 0 11 0 0 5 3 0 2 ANSALMO DOS SANTOS 23,396
65º 381P2003003868 TADEU FERREIRA DE AZEVEDO 23,080
66º 381P2001260216 MARCOS ANTONIO DE ALENCAR

MAGALHAES
22,856

67º 021P2002001224 AROLDO RANIER BEZERRA DE
MACEDO

22,734

68º 141P2001022663 CLAUDIONOR DA SILVA SANTOS 22,200
69º 8 0 1 P 2 0 11 0 0 2 11 7 ODILON DE LIMA DANTAS 22,098
70º 381P2001315436 LUIS GUILHERME LOPES ALVES 22,000
71º 381P2003001890 NILBERTO SILVA 21,830
72º 3 8 1 P 2 0 0 11 9 1 9 5 8 MAURICIO JOPPERT DA SILVA 21,580
73º 181P2001029758 MAILSON ARAUJO DANTAS 21,360
74º 021P2001000140 TEMISTOCLES DUARTE DA CRUZ 21,120
75º 8 0 2 P 2 0 11 0 0 0 1 8 5 MARCUS RAIMUNDO DE SOUZA

S A N TO S
20,530

76º 021P2001092974 WELWILSON GOMES DA SILVA 20,120
77º 0 2 1 P 2 0 0 11 8 0 5 8 0 ROGERIO MAIA DE CASTRO 18,000
78º 8 0 1 P 2 0 11 0 0 2 0 8 7 MARCIO LUIS VENUTOLO SANTOS 18,000
79º 8 0 1 P 2 0 11 0 0 1 6 9 2 RYE SANTANA TAKEDA 18,000
80º 8 0 1 P 2 0 11 0 11 5 0 1 GESIEL CORREA JORGE 18,000
81º 381P2001093379 MARCIO ANTONIO DE AZEVEDO 16,000
82º 381P2003000214 ORIZOMAR DE ABREU BRANCO 16,000
83º 3 8 1 P 2 0 0 11 8 2 6 3 1 ANTONIO CARLOS RIBEIRO BOR-

GES
14,000

84º 3 8 1 P 2 0 0 11 4 3 4 1 4 LUCAS FONSECA LIMA 14,000
85º 381P2001278379 PAULO GONÇALVES FERREIRA FI-

LHO
14,000

86º 0 2 1 P 2 0 0 11 4 1 7 7 1 MARCOS DA PURIFICAÇÃO TEIXEI-
RA

14,000

87º 021P2002001581 ELINELSON RIBEIRO DA SILVA 14,000
88º 021P2001200386 PAULO SERGIO ALVES DA SILVA 14,000
89º 381P2004000524 LUIZ HENRIQUE CRISOSTOMO 12,000
90º 381P2001328988 GILSON SANTIAGO DE OLIVEIRA 12,000
91º 381P2001228061 ANTONIO CARVALHO BULHOES 12,000
92º 381P2001367762 OLIVER SODRÉ SANTOS 10,000

Categoria: Segundo Oficial de Náutica.

COLOCAÇÃO INSCRIÇÃO (CIR) NOME PONTUAÇÃO
1º 381P2002000672 VINICIUS GOMES DE ALMEIDA 55,700
2º 0 2 1 P 2 0 0 11 6 8 6 0 1 CARLOS JEAN VIEIRA GOMES 50,360
3º 021P2001058709 JOSE RUBENS LOBO DA COSTA 48,960
4º 381P2001281744 CARLOS JOSE DIAS 46,080
5º 801P2010001471 ARTUR DELMIRO SODRE DA MO-

TA
45,322

6º 381P2001325555 MARIO GALEANO TORRES 44,020
7º 801P2010001510 CHARLES PABLINO D'OLIVEIRA 43,060
8º 801P2010001633 HUGO LAGE BOAL 42,220
9º 021P2001058920 ALVARO BONFIM PEDREIRA 41,640
10º 381P2008102009 CLEBER FERREIRA LACERDA 41,560
11 º 381P2001209377 ALEXANDRE CINELLI FIUZA DA

CUNHA
39,700

12º 802P2009001270 LEUDES ARAUJO MONTENEGRO 39,382

		ouvidoria@in.gov.br
	2012-07-06T06:00:51-0300
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial